Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 299/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE INSTALE UMA

BORRACHARIA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO.

Venho através da presente indicação, solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,

para que instale uma borracharia na Prefeitura Municipal de Ouro Fino, para fazer

reparos de pneumáticos, tais como pneus, câmaras de ar e afins.

Sabemos que, os serviços de borracharia são muito utilizados pela Prefeitura

Municipal, pois a administração publica possui uma frota numerosa de veículos. Assim,

constantemente é necessário realizar a manutenção ou a troca de pneus de maquinas,

caminhões, ônibus, vans, carros e outros automóveis.

Com a instalação de uma borracharia na Prefeitura Municipal de Ouro Fino

poderíamos otimizar a manutenção de pneumáticos, realizar a manutenção preventiva e

evitar gastos com empresas terceirizadas, além de economizar recursos públicos e

também melhorar a eficiência na prestação dos serviços realizados pela frota municipal.

Por todo o exposto, faço a presente indicação a qual espero o acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 20 de outubro de 2022.

José Agostinho Muroni

Vereador –MDB

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br